SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS
PLANO INTEGRADO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

EDITAL PIRS 01/2024

CONVOCAÇÃO VAGAS IMEDIATAS

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão

de Seleção instituída pela Portaria FESP Nº 03, de 29 de Março de 2023, no uso das

atribuições e em conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012,

que dispõe sobre Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional em

Saúde, estabelecendo os requisitos mínimos dos Programas; Em conformidade também

com a Lei nº 2.240 de 23 de Março de 2016, que reestrutura o Plano Integrado de

Residência em Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para

Educação, considerando ainda a portaria FESP n° 29 de 08 de Abril de 2017, que

reestrutura o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para a Educação pelo

Trabalho para a Saúde que foi alterada em seus anexos I e II pela Portaria Conjunta

FESP/SEMUS nº 02, de 08 de junho de 2022, torna público, torna pública a
Convocação dos candidatos selecionados, para entrega de documentos e
assinatura do termo de adesão ao PET-Palmas, conforme orientações do Edital
PIRS 01/2024.

CANDIDATO VAGA PLEITEADA

xxx.359.431-xx VAGA 02 - SAÚDE MENTAL: GESTOR DE APRENDIZAGEM DO
PROGRAMA

xxx.045.086-xx VAGA 03 - SAÚDE COLETIVA: GESTOR DE APRENDIZAGEM

1
Quadra ACSO1 (103 Sul), Avenida LO-01, Conjunto 04, Lote 04 – Palmas-TO – CEP 77001-036

Telefone: (63) 3212-7904 E-mail: processoseletivofesp@gmail.com

xxx.553.139-xx VAGA 03 - SAÚDE COLETIVA: GESTOR DE APRENDIZAGEM

xxx.869.051-xx VAGA 06: NÚCLEO DE APOIO A PESQUISA: GESTOR DE
APRENDIZAGEM DA UE PESQUISA APLICADA AO SUS

xxx.094.503-xx VAGA 07 - SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE: TUTOR DA UE
GESTÃO DO CUIDADO EM APS

xxx.891.011-xx VAGA 09 - SAÚDE COLETIVA: TUTOR DA UE GESTÃO DO
CUIDADO COLETIVO

xxx.603.011-xx VAGA 12 - NÚCLEO DE APOIO A PESQUISA: TUTOR DE
PESQUISA NO PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL

PERÍODO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
Data: 25 a 27 de março de 2024

Horário: 13h às 18h
Local: Setor de Recursos Humanos da FESP - Q. Ae 103 Sul Avenida Lo 1 A, 40

Palmas-TO, 25 de março de 2024.

Milena Alves de Carvalho Costa
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

2
Quadra ACSO1 (103 Sul), Avenida LO-01, Conjunto 04, Lote 04 – Palmas-TO – CEP 77001-036

Telefone: (63) 3212-7904 E-mail: processoseletivofesp@gmail.com